
Страна 50                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

33. На основу члана 32. став 1. тачка 6) и члана 66. став 

3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 

47/18) и  члана 35. став 1. тачка 6) Статута града Ваљева 

("Службени гласник града Ваљева", бр. 1/17 - 

пречишћен текст) Скупштина града Ваљева на седници 

одржаној дана 1. марта 2019. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О  

ИЗМЕНАМА ЛОКАЛНОГ ПЛАНА АКЦИЈЕ ЗА 

ДЕЦУ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

Члан 1. 

У Локалном плану акције за децу града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева'' бр.22/07 и бр.11/14) речи ''до 

2018.године'' замењују се речима ''до краја 2019. 

године''. 
 

Члан 2. 

Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 
 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:011-32/2019-09 
 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Милорад Илић,с.р. 
 

 

34. На основу чл. 20. став 1. тачка 39. и 32. став 1. тачка 

4. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', 

бр.129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), чл. 54а. став 1. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 

108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 

95/18), члана 2. и члана 5. Уредбе о садржини, начину 

припреме и оцене, као и праћењу спровођења и 

извештавању о реализацији капиталних пројеката 

("Службени гласник РС", број 63/17) и чл.17. став 1. 

тачка 40. и чл. 35. став 1. тачка 26. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева'' бр.1/17 – пречишћен текст), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 1. 

марта 2019.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању измена и допуна Плана капиталних 

инвестиција  

града Ваљева 2018.-2020.године 
 

Члан 1. 

Усвајају се измене и допуне Плана капиталних 

инвестиција града Ваљева 2018.-2020. године. 
 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке чине измене и допуне Плана 

капиталних инвестиција града Ваљева 2018.-2020. 

године. 
 

 

Члан 3. 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику града Ваљева''. 
 

Скупштина града Ваљева 

Број: 040-157/2019-02 
 

Председник  

Скупштине града Ваљева  

Милорад Илић,с.р. 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА ГРАДА ВАЉЕВА 2018 – 2020. 

ГОДИНА 

1. УВОД 

План капиталних инвестиција града Ваљева за 

период 2018 – 2020. година  припремљен је 2017. године 

од стране Комисије за Капиталне инвестиције основане 

Решењем Градског већа града Ваљева бр.112-742/2017-

02 од 20.11.2017. године. Скупштине града Ваљева је 

овај план усвојила 28. децембра 2017. године („Сл. 

гласник града Ваљева бр. 14/17). 

Усвојени план капиталних инвестиција града 

Ваљева је трогодишњи план капиталних инвестиција, 

где су инвестиције поређане према приоритетима, 

годинама, годишњим трошковима и предлозима за 

финансирање. Саставни део овог плана је и Профил 

заједнице који садржи основне статистичке показатеље 

о Ваљеву. План је донет у циљу решавања приоритетних 

потреба и интереса града Ваљева. Исти је усклађен са 

важећим законским прописима ( Законом о буџетском 

систему  члан 54. а, Закон о локалној самоуправи  члан 

20., Законом о планирању и изградњи ), као и Уредбом о 

садржини, начину припреме и оцене, као и праћењу 

спровођења и извештавању о реализацији капиталних 

пројеката ( "Службени гласник РС", број 63 ). 

План капиталних инвестиција за период 2018-2020. 

предвидео је ревизију плана капиталних инвестиција 

сваке године за наредну годину.  

Градско веће града Ваљева је извршило измену 

састава Комисије за Капиталне инвестиције и донело 

решење бр.112-955/18-02 од 01.10.2018. године. Задатак 

комисије је био да припреми предлоге измена и допуна 

Плана капиталних инвестиција града Ваљева за период 

2018 – 2020. година са годишњим извештајем о 

реализацији, а у складу са Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2019. годину. 

Ова комисија је предлажући измене и допуне 

извршила ажурирање донетог плана капиталних 

инвестиција града Ваљева за период 2018 – 2020. 

година.  

Ревизија Плана капиталних инвестиција града 

Ваљева за период 2018 – 2020. година врши се јер неке 

инвестиције из плана нису реализоване на начин како је 

то планирано, од неких инвестиција се одустало, док су 

неке нове инвестиције унете у План. Такође, мењали су 

се и финансијски износи, као и структура извора 

финансирања. 

 



Страна 51                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

2. КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ – ИЗМЕНЕ 

И ДОПУНЕ 

 

Код измене и допуне Плана капиталних инвестиција 

Комисија за израду Плана капиталних инвестиција 

придржавала се критеријума који су били установљени 

и код израде основног документа.  

Комисија за израду Плана капиталних инвестиција 

определила се за незнатно измењену листу капиталних 

инвестиција:  

A. Развој Привредне зоне 

B. Урбанизација насеља Колубара 

C. Програм смањења губитака у градској мрежи 

водовода Ваљево 

D. Развој Дивчибара 

E. Унапређење развоја села 

Одлука о буџету града Ваљева за 2019. годину и 

Програми јавних предузећа за 2019. годину су 

усклађени са Изменом и допуном плана капиталних 

инвестиција града Ваљева 2018-2020. година. 

У наставку документа дате су две табеле, и то 

Табела 1. Листа капиталних пројеката - Измене и 

допуне Плана капиталних инвестиција града Ваљева 

2018 – 2020. година и Табела 2. Реализација пројеката у 

2018. години. 

Уз табеле следи текстуални преглед за 2018. годину 

о степену реализације капиталних пројеката са листе 

капиталних пројеката Плана капиталних инвестиција 

града Ваљева за период 2018 – 2020. година, као и 

образложење о унетим изменама и допунама у листу 

капиталних пројеката - Изменa и допунa плана 

капиталних инвестиција града Ваљева 2018 – 2020. 

година.

 



Страна 52                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 
 

 

Табела 1. Листа капиталних пројеката - Измене и допуне плана капиталних инвестиција града Ваљева 2018 – 2020. година 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

1. 

 

РАЗВОЈ 

ПРИВРЕДНЕ 

ЗОНЕ 

        

1.1. 

Студије 

развоја 

Привредне 

зоне 

        

1.1.

1 

Израда студије 

изводљивости / 

оправданости 

1.398.000,00  1.398.000,00  419.400,00 978.600,00  

Одељење за 

локални развој, 

привреду и 

комуналне 

послове 

Укупно Студије 

развоја Привредне 

зоне  

1.398.000,00  1.398.000,00  419.400,00 978.600,00   

 

1.2. 

Саобраћајница 

кроз привредну 

зону 2.5км са 

кружним током, 

канализацијом, 

водоводном мрежо, 

атм.канализацијо

м и тел. 

инсталацијама 

        

1.2.1 Изградња 350.000.000,00  50.000.000,00 300.000.000,00  350.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

 

1.2.

2 

Експропријациј

а 
51.067.000,675  51.067.000,675   51.067.000,675  

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

 

 
Пројектовање 9.866.000,670  9.866.000,670   9.866.000,670  

Одељење за 

грађевинско 



Страна 53                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

1.2.

3 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Саобраћајница кроз 
Привредну зону 410.933.001,345  

110.933.001,34

5 
300.000.000,00  410.933.001,345   

1.4. 
Опремање нове 

парцеле 
        

1.4.1.  Извођење радова 2.000.000,00  2.000.000,00   2.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Опремање нове 

парцеле 
2.000.000,00  2.000.000,00   2.000.000,00   

1.5. 

Постројење за 

пречишћавање 

отпадних вода у 

Привредној зони 

        

1.5.1. Пројектовање 3.000.000,00   3.000.000,00  3.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

1.5.2. Извођење радова 148.750.000,00   148.750.000,00  148.750.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Постројење за 

пречишћавање отпадних 

вода у Привредној зони 

151.750.000,00   151.750.000,00  151.750.000,00   

 

1.6. 

Трафостаница 35/10 

kV 
        

 

1.6.

1 

Пројектовање 2.500.000,00   2.500.000,00  2.500.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

 

1.6.2

. 
Изградња 180.000.000,00   180.000.000,00  180.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 



Страна 54                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

Укупно Трафостаница 

35/10 kV 
182.500.000,00   182.500.000,00  182.500.000,00   

 

1.7. 

Прикључење 

саобраћајнице на 

М4 
        

1.7.1. Експропријација 20.000.000,00  20.000.000,00    20.000.000,00 

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

1.7.2. Пројектовање 2.000.000,00  2.000.000,00    2.000.000,00 

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

1.7.3. Изградња 60.000.000,00  60.000.000,00    60.000.000,00 

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Прикључење 

саобраћајнице на М4 
82.000.000,00  82.000.000,00    82.000.000,00  

УКУПНО РАЗВОЈ 

ПРИВРЕДНЕ ЗОНЕ 830.581.001,345  
196.331.001,34

5 
634.250.000,00 419.400,000 748.161.601,345 82.000.000,00  

2. 

УРБАНИЗАЦИЈА 

НАСЕЉА 

КОЛУБАРА 
        

2.1. 

Студије 

Урбанизација 

насеља Колубара 
        

2.1.1. 
Израда студије 

изводљивости / 

оправданости 
1.440.000,00  1.440.000,00  432.000,00 1.008.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Студије 

Урбанизација насеља 

Колубара 
1.440.000,00  1.440.000,00  432.000,00 1.008.000,00   

2.2. 

Улица од М. 

Обрадовића до 

Обилазнице 
        



Страна 55                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

2.2.1. Пројектовање 5.000.000,00  5.000.000,00   5.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

2.2.2. Експропријација 7.000.000,00  7.000.000,00   7.000.000,00  

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

2.2.3. Изградња улице 140.000.000,00  40.000.000,00 100.000.000,00  140.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Улица од М. 

Обрадовића до Обилазнице 152.000.000,00  52.000.000,00 100.000.000,00  152.000.000,00   

2.3. 

Улица од М. 

Обрадовића до 

Обилазнице 

/Кружни ток/ 

        

2.3.1. 
Изградња кружног 

тока 10.000.000,00  10.000.000,00    10.000.000,00 

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

Укупно  Улица од М. 

Обрадовића до Обилазнице 

/Кружни ток/ 
10.000.000,00  10.000.000,00    10.000.000,00  

2.4. 

Улица од моста Н. 

Иртернираца ка 

путу кроз 

Привредну зону  

        

2.4.1. Пројектовање 3.000.000,00  3.000.000,00    3.000.000,00 

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

2.4.2. Експропријација 25.000.000,00  25.000.000,00    25.000.000,00 

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

2.4.3. Изградња улице 60.000.000,00  60.000.000,00    60.000.000,00 Одељење за 



Страна 56                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

имовинске 

послове и општу 

управу 

2.4.4. 
Комунално 

опремање 20.000.000,00  20.000.000,00    20.000.000,00 

Одељење за 

имовинске 

послове и општу 

управу 

Укупно  Улица од моста Н. 

Иртернираца ка путу кроз 

Привредну зону 
108.000.000,00  108.000.000,00    108.000.000,00  

УКУПНО УРБАНИЗАЦИЈА 

НАСЕЉА КОЛУБАРА 
271.440.000,00  171.440.000,00 100.000.000,00 432.000,00 153.008.000,00 118.000.000,00  

3. 

ПРОГРАМ 

СМАЊЕЊА 

ГУБИТАКА У 

ГРАДСКОЈ МРЕЖИ 

ВОДОВОДА 

ВАЉЕВО 

        

3.1. 

Замена оштећених 

цеви, замена 

прикључака,...  
        

3.1.1. Извођење радова 75.000.000,00  75.000.000,00  20.000.000,00 30.000.000,00 25.000.000,00 

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

ЈКП „Водовод-

Ваљево“ 

Укупно Замена оштећених 

цеви, замена прикључака,... 75.000.000,00  75.000.000,00  20.000.000,00 30.000.000,00 25.000.000,00  

3.2. 

Сателитски 

мониторинг и 

снимање цурења 

воде 

        

3.2.1

. 
Извођење радова 10.000.000,00  10.000.000,00   10.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

ЈКП „Водовод-



Страна 57                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

Ваљево“ 

Укупно Сателитски 

мониторинг и снимање 

цурења воде 
10.000.000,00  10.000.000,00   10.000.000,00   

УКУПНО ПРОГРАМ 

СМАЊЕЊА ГУБИТАКА У 

ГРАДСКОЈ МРЕЖИ 

ВОДОВОДА „ВАЉЕВО“ 

85.000.000,00  85.000.000,00  20.000.000,00 40.000.000,00 25.000.000,00  

4. 
РАЗВОЈ 

ДИВЧИБАРА 

        

4.1. 
Постројење за 

прераду отпадне воде 

        

4.1.1. 

Израда економске 

студије исплативости 

технологије прераде 

отпадних вода - 

Дивчибаре 

1.200.000,00  1.200.000,00   1.200.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

4.1.1. Пројектовање 3.800.000,00  3.800.000,00   3.800.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

4.1.2. Извођење радова 125.000.000,00   125.000.000,00  125.000.000,00  

Одељење за 

грађевинско 

земљиште и 

инфраструктуру 

Укупно Постројење за 

прераду отпадне воде 
130.000.000,00  5.000.000,00 125.000.000,00  130.000.000,00   

УКУПНО РАЗВОЈ 

ДИВЧИБАРА 
130.000.000,00  5.000.000,00 125.000.000,00  130.000.000,00   

5. 
УНАПРЕЂЕЊЕ 

РАЗВОЈА СЕЛА 
        

5.1. 
Наводњавање подручја 

акумулације Ровни 
 

 
      



Страна 58                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св. 1 
 

Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Процењена 

инвестициона 

вредност 

Извори финансирања Реализација и пројекција реализације по фазама Носилац 

реализац. 
кредит буџет остали извори 2018 2019 2020 

5.1.1. 

Израда пројектно - 

техничке 

документације за 

наводњавање Стубо - 

Колубара 

20.000.000,00 

 

20.000.000,00    20.000.000,00 

 

Одељење за 

локални развој, 

привреду и 

комуналне 

послове ЈП за 

управљање и 

коришћење 

регионалног 

вишенаменског 

хидросистема Ст

убо – Ровни 

„Колубара“ 

Укупно Наводњавање 

подручја акумулације Ровни 
20.000.000,00 

 
20.000.000,00    20.000.000,00  

УКУПНО УНАПРЕЂЕЊЕ 

РАЗВОЈА СЕЛА 
20.000.000,00 

 
20.000.000,00    20.000.000,00  

УКУПНО ПЛАН 

КАПИТАЛНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА 

1.337.021.001,34

5 
 

477.771.001,34

5 
859.250.000,00 20.851.400,00 

1.071.169.601,34

5 
245.000.000,00  

 



 

Страна 59                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св.1 
 

 

3. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА КАПИТАЛНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА 

 

1. Развој привредне зоне 
 

У оквиру тачке 1.1.1. Израда студије 

изводљивости/оправданости Плана капиталних 

инвестиција за период 2018-2020. планирана је 

процењена вредност од 1.500.000,00 динара. 

Након спроведене јавне набавке у 2018. години 

уговорена вредност израде Студије 

изводљивости за Привредну зону била је 

1.398.000,00 динара. Обзиром да је Комисија за 

пријем студије имала захтев за корекцију исте у 

2018. години је на име аванса реализовано 

419.400,00 динара, а остатак од 978.600,00 

динара је планиран за 2019. годину. Ове 

промене унете су у Измене и допуне плана 

капиталних инвестиција града Ваљева за период 

2018-2020. 

Позиција 1.2 Саобраћајница кроз 

привредну зону 2,5 км је у Измене и допуне 

плана капиталних инвестиција града Ваљева 

2018-2020. преименована у Саобраћајница кроз 

привредну зону 2,5 км са кружним током, 

канализацијом, водоводном мрежом, 

атмосферском канализацијом и тел. 

инсталацијама из разлога јер се од пројектанта 

који је ангажован уговором након спроведене 

јавне набавке добила укупна процењена 

вредност за поједине ставке које су биле 

планиране у Плану капиталних инвестиција за 

период 2018-2020. Такође, у оквиру тачке 1.2. 

мењана је позиција 1.2.3. Пројектовање јер се 

јавном набавком дошло до вредности овог посла 

од 9.866.000,670 динара у односу на планираних 

4.000.000,00 динара. Укупна вредност Изградње 

износи 350.000.000,00 динара од чега 

50.000.000,00 динара је планирано из буџета 

града, а 300.000.000,00 динара из других извора. 

Распоред реализације Изградање, 

Експропријације и Пројектовања по годинама 

дат је у Табели 1. 

Укупна улагања у уређење ИЗ „Стефил“ у 

тачки 1.3. планирана су на 5.000.000,00 динара. 

Средства од 5.000.000,00 динара а која су 

планирана у 2018. години нису реализована 

како је то и планирано, већ су улагања по овом 

основу одложена за период након 2020 године. 

Код Опремање нове парцеле на позицији 

1.4. износ процењене вредности је измењен, а 

дошло је и до измене структуре извора 

финансирања и структуре реализације по 

годинама. Изменама и допунама плана 

капиталних инвестиција града Ваљева 2018-

2020. предвиђено је да сва средства од 

2.000.000,00 динара за реализацију ове 

инвестиције буду средства буџета града Ваљева 

и да у 2019. години улагања буду од 

2.000.000,00 динара. 

 

На позицији 1.5 унето је уместо 

Канализација уз саобраћајницу кроз Привредну 

зону Постројење за пречишћавање отпадних 

вода у Привредној зони.  Канализација уз 

саобраћајницу кроз Привредну зону у Изменама 

и допунама плана капиталних инвестиција града 

Ваљева 2018-2020. исказана је у збиру на 

позицији 1.2. За пројектовање и извођење 

радова Постројење за пречишћавање отпадних 

вода у Привредној зони планирана 

инвестициона вредност је 151.750.000,00 

динара, цео износ је из буџета Републике Србије 

и то би се релизовало у 2019. години. 

Уместо Кружни ток на обилазници, а који 

је планиран у збиру у Изменама и допунама 

плана капиталних инвестиција града Ваљева 

2018-2020. на позицији 1.2., на позицији 1.6. 

унета је нова инвестиција Трафостаница 

35/10kV. Процењена вредност ове инвестиције, 

а која обухвата и пројектовање и изградњу је 

182.500.000,00 динара. Извор финансирања је 

буџет Републике Србије и то у целокупном 

износу. План је да се изградња спроведе у 2019. 

години. 

За Прикључење саобраћајнице на М4 

планирана су средства у износу од 82.000.000,00 

динара, све из градског буџета и за реализацију 

у 2020. година. 

Укупна процењена вредност инвестиције, 

извори финансирања и укупне вредности 

реализација по фазама за Развој привредне зоне 

у Изменама и допунама плана капиталних 

инвестиција града Ваљева 2018-2020. дате су у 

Табели 1. 

 

2. Урбанизација насеља Колубара 

 

У тачки 2.1.1. Израда студије 

изводљивости/оправданости Плана капиталних 

инвестиција за период 2018-2020. планирана је 

процењена вредност од 1.500.000,00 динара. 

Након спроведене јавне набавке у 2018. години 

уговорена вредност израде Студије 

изводљивости за Урбанизацију насеља 

Колубара била је 1.440.000,00 динара. У 2018. 

години на име аванса реализовано је 432.000,00 

динара од укупно уговорене вредности, а 

остатак од 1.008.000,00 динара планиран је за 

2019. годину. Ове промене унете су у Измене и 

допуне плана капиталних инвестиција града 

Ваљева 2018-2020. 

На позицији Улица од М. Обрадовића до 

Обилазнице тачки 2.2. извршене су значајне 

измене, како код процењене инвестиционе 

вредности, тако и код извора финансирања и 

пројекције реализације по фазама. Реализација 

инвестиције је померена са 2018. на 2019. 

годину у износу мањем од планираног у Плану 

капиталних инвестиција за период 2018-2020. и 

то за износ мање експропријације. Промене су 

извршене након бољег сагледавања околности и 

реализованих активности. 

Код позиције Улица од М. Обрадовића до 

Обилазнице /Кружни ток/ износ процењене 

вредности инвестиције је остао исти, стим да је 

реализација изградње пренета са 2019. на 2020. 

годину (Табела 1). 



 

Страна 60                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св.1 

 

Улица од моста Н. Иртернираца ка путу 

кроз Привредну зону на позицији 2.4. реализује 

се у износу од 108.000.000,00 динара, као што је 

и планирано у Плану капиталних инвестиција за 

период 2018-2020. Изменама и допунама плана 

капиталних инвестиција града Ваљева 2018-

2020. активности које су планиране у 2019. 

години, као што су пројектовање и 

експропријација, пребачене су у 2020. годину. 

Укупна процењена вредност инвестиције, 

извори финансирања и укупне вредности 

реализација по фазама за Урбанизација насеља 

Колубара у Изменама и допунама плана 

капиталних инвестиција града Ваљева 2018-

2020. дате су у Табели 1. 

 

3. Програм смањења губитака у градској 

мрежи водовода Ваљево 

 

Опредељење да град уложи више у Замену 

оштећених цеви, замену прикључака, ...довела је 

до измена на позицији 3.1.  како у висини 

улагања тако и у структури улагања по 

годинама. Укупна вредност извођења радова 

увећана је за 15.000.000,00 динара у односу на 

планираних 60.000.000,00 динара у Плану 

капиталних инвестиција за период 2018-2020. У 

2018. години уложено је за ове намене 

20.000.000,00 динара као и што је планирано. За 

2019. и 2020. годину планирана су средства од 

по 30.000.000,00 динара односно 25.000.000,00 

динара. 

У оквиру Програма смањења губитака у 

градској мрежи водовода Ваљево уведена је 

нова позиција под тачком 3.2. Сателитски 

мониторинг и снимање цурења воде. За ове 

потребе планирана су средства из буџета у 

износу 10.000.000,00 динара, чија би 

реализација била у 2019. години. 

 

4. Развој Дивчибара 

 

На позицији 4.1. Постројење за прераду 

отпадне воде извршена је корекција износа за 

израду економске студије, као и пројектовања, 

при чему је израда студије умањена за 

300.000,00 динара, а пројектовање са 

1.500.000,00 динара увећано на 3.800.000,00 

динара. Целокупна вредност за извођење радова 

финансирала би се из других извора, а који нису 

буџет града Ваљева. Реализација ове 

инвестиције планирана је за 2019. годину. 

Укупна процењена вредност инвестиције, 

извори финансирања и укупне вредности 

реализација по фазама за Развој Дивчибара у 

Изменама и допунама плана капиталних 

инвестиција града Ваљева 2018-2020. дате су у 

Табели 1. 

 

5. Унапређење развоја села 

 

Позиција Унапређење развоја села, тачка 6. 

Плана капиталних инвестиција за период 2018-

2020 је у Изменама и допунама плана 

капиталних инвестиција града Ваљева 2018-

2020. тачка 5., јер се од инвестиције Стварање 

услова за развој културе која је била под тачком 

5. одустало због недостатка пројектно - 

техничке документације. 

Израда пројектно-техничке документације 

за наводњавање Стубо-Ровни у оквиру 

Унапређење развоја села мењана је у делу који 

се односи на реализацију ове позиције, при чему 

је она померена са 2019. на 2020. годину. 

 

 

Кратак преглед реализације пројеката у 2018.години 

 

Табела 2. Реализација пројеката у 2018. години 

Ред. 

бр. 
Назив пројекта 

Процењена инвестициона 

вредност за 2018. годину 

Реализација пројеката у 

2018. години 

1.1. Студија развоја Привредне зоне 1.398.000,00 419.400,00 

2.1. Студија Урбанизација насеља Колубара 1.440.000,00 432.000,00 

3.1. Замена оштећених цеви, замена 

прикључака, ... 
20.000.000,00 20.000.000,00 

Укупно 22.838.000,00 20.851.400,00 

 

4. ЗАКЉУЧАК 

Процењена инвестициона вредност у Изменама 

и допунама плана капиталних инвестиција града 

Ваљева 2018-2020. износи 1.337.021.001,345 

динара, од чега би се из буџета града финансирало 

477.771.001,345 а из осталих извора 859.250.000,00 

динара. У 2018. години реализовано је 

20.851.400,00 динара капиталних инвестиција. За 

2019. годину планирано је 1.071.169.601,345 динара 

инвестиција, а за 2020. годину 245.000.000,00 

динара капиталних инвестиција. 

Измене и допуне плана капиталних 

инвестиција града Ваљева 2018-2020. дефинисао је 

и носиоце реализације појединих инвестиционих 

активности. У последњој колони Табеле 1. за сваку 

активност одређен је носилац реализације. 

 



 

Страна 61                                 Службени гласник града Ваљева                       1.  март    2019. године Број 4 св.1 
 

 

План је подложан изменама у току године, а 

најмање једанпут годишње и то у поступку 

утврђивања буџета града Ваљева за наредну 

годину. Изузетно може се изменити и у случају 

доношења односно измене закона или других 

прописа којима се уређују изворни приходи 

јединице локалне самоуправе. 

_______________________ 

 
35. На основу члана 6. Закона о начину одређивањa 

максималног броја запослених у јавном сектору 

(„Службени гласник РС“, број 68/15 , 81/16-Одлука 

УС и 95/18), члана 32. тачка 20) и члана 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-

др.закон и 47/18) и члана 35. тачка 26) Статута 

града Ваљева („Службени гласник града Ваљева“, 

број 1/17-пречишћен текст), Скупштина града 

Ваљева на седници одржаној 1. марта 2019.године, 

донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНAMA ОДЛУКЕ О МАКСИМАЛНОМ 

БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 

2017.ГОДИНУ 

 

1. У Одлуци о максималном броју запослених 

на неодређено време у систему града Ваљева за 

2017.годину („Службени гласник града Ваљева“, 

11/17, 12/17 , 14/17, 5/18,  9/18 и 20/18) у тачки 2. 

у табели редни бројеви 1. и 2. мењају се и гласе: 

„ 

1. Градска управа града Ваљева 264 

 

0 

 

264 

 

2. Заједничко правобранилаштво града Ваљева и 

општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина 

7 

 

0 

 

7 

 

 „ 

 

2. Ову одлуку доставити министарству надлежном за послове финансија и министарству надлежном за 

послове државне управе и локалне самоуправе. 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

4. Oва одлука ће се објавити и на веб презентацији града Ваљева. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:011-35/2019-01/1 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Милорад Илић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 


